

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077 Av. Dr. Oscar Geyer, 489 CEP: 84640000 - Bituruna	Solicitação nº 131/2024 Data: 11/01/2024
---	--

Página: 1 / 1

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	02.005.00005 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT		
Solicitante:	MARIO WILMAR ZAMPIERON		
Local de Entrega:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA		
Objeto:	Referente a aquisição de de Cipreste Italiano ou Pinheiro Vela (Cupressus sempervirens), para plano de arborização municipal.		
Razão Social:	<u>PEDRO VICENTE BOESE PADILHA ORNAMENTOS</u>	Banco/Agência:	<u>SICREDI/0719</u>
Endereço:	<u>RUA JOSÉ MARIA DE MATTOS, 219</u>	Conta Corrente	<u>57029-0</u>
Telefone/Fax	<u>42 999007738</u>	CNPJ:	<u>21.988.885/0001-59</u>
Condições de Pagamento:	<u>30 dias</u>	Validade da Proposta:	<u>60 dias</u>
Prazo de Entrega	<u>10 dias</u>		

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99037055-1	200,00	UN	Mudas de Cipreste Italiano ou Pinheiro Vela (Cupressus sempervirens) medindo 3,60 m	<u>R\$450,00</u>	<u>R\$ 90.000,00</u>

<u>Obs: Altura cotada é de 3,70m</u>	Preço Total: <u>R\$ 90.000,00</u>
---	---

PEDRO VICENTE BOESE PADILHA ORNAMENTOS: 21988885000159 Assinado de forma digital por PEDRO VICENTE BOESE PADILHA ORNAMENTOS: 21988885000159 Dados: 2024.01.18 13:51:07 -03'00'	Assinatura Fornecedor / Prestador	MARIO WILMAR ZAMPIERON
Bituruna, 11 de Janeiro de 2024.		



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA**

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

131/2024

Data: 11/01/2024

Página: 1 / 1

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 02.005.00005 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT
Solicitante: MARIO WILMAR ZAMPIERON
Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
Objeto: Referente a aquisição de de Cipreste Italiano ou Pinheiro Vela (Cupressus sempervirens), para plano de arborização municipal.

Razão Social: Osvaldo jose da silva ME **Banco/Agência:** Cicoob / 3190
Endereço: Rod. Cmdt João Ribeiro de Barros, KM 508 **Conta Corrente:** 33.351-4
Telefone/Fax: 14 3486-7350 | 14 99623-9366 **CNPJ:** 59.318.030/0001-93

Condições de Pagamento: Entrada, 30/60 dias

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99037031-1	200,00	UN	Mudas de Cipreste Italiano ou Pinheiro Vela (Cupressus sempervirens) medindo 3,30 m	R\$ 560,00	R\$ 112.000,00

Preço Total: R\$ 112.000,00

Assinatura Fornecedor / Prestador

MARIO WILMAR ZAMPIERON

Bituruna, 11 de Janeiro de 2024.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03

Telefone: (42) 3553-8077

Av. Dr. Oscar Geyer, 489

CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

131/2024

Data: 11/01/2024

Página: 1 / 1

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 02.005.00005 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

Solicitante: MARIO WILMAR ZAMPIERON

Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

Objeto: Referente a aquisição de de Cipreste Italiano ou Pinheiro Vela (Cupressus sempervirens), para plano de arborização municipal.

Razão Social: VIVEIRO ORQUIDÁRIO RECANTO Banco/Agência: B/B. 1348X

Endereço: R. DAS MARGARIDAS Conta Corrente 15.846.1

Telefone/Fax 42.9.99.0435.85 CNPJ: 16.995.164.0001-36

Condições de Pagamento: VISTA

Prazo de Entrega 15 DIAS Validade da Proposta: 30 DIAS

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99037055-1	200,00	UN	Mudas de Cipreste Italiano ou Pinheiro Vela (Cupressus sempervirens) medindo 3,60 m	<u>400,00</u>	<u>80.000,00</u>

Preço Total: 80.000,00

Viveiro e Orquidário
RECANTO
CNPJ: 16.995.164/0001-36
Bituruna - Paraná

Viveiro e Orquidário
RECANTO
CNPJ: 16.995.164/0001-36
Bituruna - Paraná

Assinatura Fornecedor / Prestador

MARIO WILMAR ZAMPIERON

Bituruna, 11 de Janeiro de 2024.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 48 | Processo 140/2023

Acessar Contratação

Última atualização 21/09/2023

Local: Santa Bárbara/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA BARBARA **Unidade compradora:** 0000 - PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA

Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 21/09/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 05/09/2023 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/09/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 19391945000100-1-000112/2023 **Fonte:** GovernançaBrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

Registro de preco para eventual e futura aquisicao de MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS para conservacao de pracas parques e jardins e demais logradouros de interesse publico segundo caracteristicas condicoes obrigacoes e requisitos tecnicos do edital e de seus anexos.

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 612.837,36

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
61	Cipreste Italiano Piramidal Chamaecyparis obtusa crippsll, Com no mínimo 3m de altura Piramidal mudas enraizadas em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 12 litros rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas.	30	R\$ 674,25	R\$ 20,227,50	
62	Cyca Cyca revoluta muda com 0 5m de parte aerea enraizadas em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 500g de substrato de boa qualidade rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas.	80	R\$ 103,08	R\$ 8,246,40	
63	Ixora mini amarela Ixora chinensis Mudas com tamanho mínimo de 15 cm inflorescencia amarela enraizada em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 1 litro rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas	1000	R\$ 4,97	R\$ 4,970,00	
64	Ixora mini vermelha Ixora chinensis Mudas com tamanho mínimo de 15 cm inflorescencia vermelha enraizada em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 1 litro rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas	2000	R\$ 4,97	R\$ 9,940,00	
65	Jade Vermetha Mucuna bennetti, Com no mínimo 0 80 cm de altura enraizada em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 5 litros rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas.	20	R\$ 57,17	R\$ 1,143,40	

Exibir:

61-65 de 105 itens

Página

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

> Editais

EDITAL Nº 001/2024

Último

Local

Modalidade

Data

Data

Id do item

Objeto

Regime de entrega

Informações

Item nº 61

Descrição:

Cipreste Italiano Piramidal Chamaecyparis obtusa cripssll. Com no mínimo 3m de altura Piramidal mudas enraizadas em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 12 litros rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas.

Quantidade:

30

Unidade de medida:

UNIDADE

Valor unitário estimado:

R\$ 674,25

Valor total estimado:

R\$ 20.227,50

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Benefício:

Não se aplica

Situação:

Em andamento

Produto Manufaturado Nacional:

Não

Critério de julgamento:

Menor preço

RESULTADO(S)

Objeto

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 612.837,36

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
61	Cipreste Italiano Piramidal Chamaecyparis obtusa cripssll. Com no mínimo 3m de altura Piramidal mudas enraizadas em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 12 litros rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas.	30	R\$ 674,25	R\$ 20.227,50	
62	Cyca Cyca revoluta muda com 0 5m de parte aerea enraizadas em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 500g de substrato de boa qualidade rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas.	80	R\$ 103,08	R\$ 8.246,40	
63	Ixora mini amarela Ixora chinensis Mudas com tamanho mínimo de 15 cm inflorescencia amarela enraizada em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 1 litro rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas	1000	R\$ 4,97	R\$ 4.970,00	
64	Ixora mini vermelha Ixora chinensis Mudas com tamanho mínimo de 15 cm inflorescencia vermelha enraizada em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 1 litro rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas	2000	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00	
65	Jade Vermelha Mucuna bennetti. Com no mínimo 0 80 cm de altura enraizada em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 5 litros rustificadas com ausencia de pragas doencas e injurias mecanicas.	20	R\$ 57,17	R\$ 1.143,40	

Exibir: 61-65 de 105 itens

Pagina

<

>

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas

Item nº 61

Descrição: Cipreste Italiano Piramidal Chamaecyparis obtusa crippsll. Com no mínimo 3m de altura Piramidal mudas enraizadas em substrato de boa qualidade com volume mínimo de 12 litros rustificadas com ausência de pragas doenças e injúrias mecânicas.

Quantidade: 30 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 674,25 **Valor total estimado:** R\$ 20.227,50

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

D9G**VX0****09W****JXM**